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Spółka „Toruńskie Sukiennice” Sp. z o. o. została zawiązana w dniu 1 czerwca 2011 roku 
z inicjatywy kupców handlujących na Targowisku Miejskim w Toruniu. Obecnie tworzy ją 78 
udziałowców. 
 
Podstawą zawiązania spółki była potrzeba modernizacji samego targowiska, w celu poprawy 
warunków pracy handlujących na nim kupców, podwyższenie standardów zakupu towarów 
dokonywanych w tym miejscu przez mieszkańców Torunia, a także dostosowanie 
infrastruktury do wymogów obecnego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru. 
 
Spółka przygotowała koncepcję modernizacji całego targowiska, opracowując analizy 
opłacalności przedsięwzięcia oraz wstępną wizualizację planowanych obiektów handlowo-
usługowych. Z opracowań tych wynika jednoznacznie, iż beneficjentami tego zamierzenia 
będą: 
 

1. Miasto Toruń, które zyskuje na: 
a. podatkach od nieruchomości, 
b. dzierżawie terenu, 
c. rewitalizacji targowiska, 

 

2. Mieszkańcy, którzy dostaną możliwość dokonywania zakupów w nowoczesnych 
obiektach handlowo-usługowych, stanowiących alternatywę dla istniejących sieci 
handlowych. 
 

3. Kupcy - poprzez poprawę warunków pracy, możliwość lepszej ekspozycji towarów, a co 
za tym idzie, również zwiększenie swoich obrotów. 

 

4. Lokalni producenci żywności, artykułów przemysłowych, rolnicy (również żywność 
ekologiczna) - poprzez możliwość sprzedaży swoich towarów na zmodernizowanym 
targowisku. 

 
Spółka Toruńskie Sukiennice, planując wcielenie w życie powyższych założeń, wystąpiła do 
władz miasta o bezprzetargowe przekazanie terenu pod planowaną inwestycję. W wyniku 
spotkań i wzajemnych konsultacji, na dzień dzisiejszy, zostały przedstawione dwa (trzy) 
warianty przekazania spółce ziemi, na zasadzie wieloletniej dzierżawy: 
 
• „A” - duży parking i przestrzeń w głąb targowiska, łączna powierzchnia: 5036 m2 
• „A-1”- duży parking i przestrzeń w głąb targowiska włącznie z działką 

 „Targów Toruńskich”, łączna powierzchnia: 6042 m2 
• „B”- mały parking i przestrzeń w głąb targowiska, łączna powierzchnia: 5002 m2 



Każdy z tych wariantów ma swoją specyfikę wynikającą z obowiązującego prawa 
budowlanego i generuje różne możliwości pozyskania powierzchni handlowo-usługowej, 
wraz z miejscami pracy. 
 
• Wariant „A” - ok. 3200m2 powierzchni handlowo-kupieckiej na dwóch poziomach: 

o ok. 134 lokali na dwóch poziomach, przy założeniu modułu lokalu 6m x 4m= 24m2 
o ok. 200 miejsc pracy; 

 
• Wariant „A-1” - ok. 4400m2 powierzchni handlowo-kupieckiej: 

o ok. 184 lokali na dwóch poziomach, przy założeniu modułu lokalu 6m x 4m= 24m2 
o ok. 300 miejsc pracy; 

 
• Wariant „B” - ok. 3500m2 powierzchni handlowo-kupieckiej: 

o ok. 146 lokali na dwóch poziomach, przy założeniu modułu lokalu 6m x 4m= 24m2 
o ok. 240 miejsc pracy.  

 
Z powyższych, przybliżonych założeń wynika, iż spółka, realizując I etap swojego zamierzenia, 
jest w stanie pozyskać dużą liczbę nowych miejsc pracy. 
 
Do spółki będą mogli przystępować nowi udziałowcy, wykupując pakiet 6-ciu udziałów 
o łącznej wartości 36 000zł (6 x 6000zł). Wspólnik otrzymuje prawo do wydzierżawienia 24m2 

lokalu handlowo-usługowego w zamian za dzierżawę w kwocie ok. 50zł/m2 i opłatę za 
funkcjonowanie i eksploatację obiektu handlowo-usługowego na poziomie 20zł/m2 - do 
rozliczenia na koniec I kwartału za rok poprzedni oraz prawo do dywidendy wypracowanej 
z przyszłych zysków. 
 
Spółka zaciągnie kredyt na brakującą część środków finansowych na okres 15- 20 lat. Zgodnie 
ze wstępną deklaracją władz miasta, po upływie 10 lat dzierżawy terenu, w oparciu 
o istniejące prawo, spółka będzie mogła wykupić dzierżawiony teren. Po spłacie kredytu 
lokale staną się własnością udziałowców za niewielką opłatą. 
 
W sytuacji braku chętnych spośród kupców handlujących na targowisku miejskim spółka 
wystąpi z ofertą do innych podmiotów. 
 
Należy podkreślić, iż spółka „Toruńskie Sukiennice”, realizując zamierzenie modernizacji 
targowiska miejskiego przyjęła założenia, aby koszty dzierżawy lokalu handlowo-usługowego 
były zbliżone do średnich kosztów dzierżawy m2 gruntu na targowisku miejskim, 
a zwiększenie o koszty funkcjonowania i eksploatacji obiektu handlowo-usługowego do 
20zł/m2 wynikało jedynie z poprawy warunków pracy, co przekłada się, oprócz zagadnień 
poruszanych wcześniej, również na stan zdrowia samych kupców. 
 
Powyższe założenia, w wyniku realizacji inwestycji, mogą ulec korekcie. Wizualizacja 
przyszłych obiektów handlowo-usługowych będzie uzależniona od wykonawcy projektu 
architektonicznego, jak również naszych sugestii. 
 
Prezes Zarządu Toruńskich Sukiennic 
/-/ Sławomir Wiliński 


